Primo sic. Rōes alibi in oppositū

Cōclusi. p̄a  
Cōclusi. 2a  
2º sic pcedit

3º

4º

Solo Obiectō

5º

6º

7º

8º

Solutio p̄ncipal̄ ad q̄stū. Prima.

2a

3a

4a

quicquid est p bene esse vel esse totū pfectū in substan-  
 tia z ypostasi est: z iō dicit etiā Aug. q spūs est iuctū di-  
 7<sup>a</sup> tas z delectatio duoz. Quia sumit itez ex pre eo-  
 rū q procedūt: qz filius dicit rōnē accipientis naturā  
 6<sup>a</sup> spūs aut scūs dicit rōnē accipientis z necit' eos  
 a quib' accipit: sicut supra est determinatū Sexta  
 est sumpta penes aptitudinē pcedentiū: qz filius per  
 hoc q filius est nihil dicit nisi relationē ad patrē: z iō  
 nō ponit aptitudinē ad h' q donet' cū sit ex natura:  
 sed aptitudinē ad hoc q sibi impendat: spūs autē. s. p  
 hoc q vt amor: pcedit ex liberalitate p'is pōit aptitu-  
 dinē ad h' q ipse donet': z iō dicit Aug. q ab eterno vt  
 donabilis pcedit: donū em est patris z filij qd sibi n  
 uicē gratuito amorē impendūt: est etiā vlti' dona-  
 7<sup>a</sup> bile nobis qzuis nunq' daret'. Septima differen-  
 tia est quā etiā tangit Aug. in li. de tri. ruij. q amor ē  
 in mēte: nō vt natus sed vt spiratus: qz appetit' ei'  
 tenuis qdē est in mēte: etiā ante qz gignat noticiā suā  
 q tū appetutus sit amor noticiā nate: z iō ipse poti'  
 est vnio parētis z prolis qz nat'. z differētia hec Au-  
 gustini fundat' super hoc q vnies aliqua duo neces-  
 sario distinguit' ab vtroqz: z iō amor q est vnio paren-  
 tis: nec habebit nomē z rōnē prolis. His ha-  
 bitis respondendū est ad obiecta p ordinē. Ad pri-  
 mū q dōm q inter genus vt genus acceptū z spēs nō  
 assignat' differētia: qz genus z spēs sunt fm re magi-  
 rōnes cōueniētie qz d're/ licet fm hec noia spēs z ge-  
 nus q sede intētiōis noia sunt opponant' relatiue: vt  
 dicit Porphiri': sed inter spēm z genus p spē positū  
 z loco speciei assignat' differētia: z ita est hic: qz pcel-  
 sio specialē modū emanatiōis spūsscti expmrit: nec fi-  
 at hic vis de spē z genere: sed quecūqz cōitas eoz qui  
 nō cōuertunt' adinuicē vocet' habitudo generis z spe-  
 2<sup>m</sup> ciei. eo q in diuinis nō est spēs z gen': sicut in fra ostē-  
 det'. Ad aliud dōm q hoc mō sumpro pcedere: vt  
 dictū est/ pcedere z nasci d'nt spēs: z hec obiectio fun-  
 dat' supra falsum. P hoc est etiā falsum q differen-  
 tia numero semp differat materia: qz dicit pbs q nu-  
 mer' etiā facit d'ca cause z causati sine materia sicut ē  
 numer' etiā in intelligētis a gen'ib' fm decē ordies  
 q fm pbs causant' ab intelligētia pma q est de': vel  
 si hoc extraneū videt' tūc inuitamur verbo Dam'. di-  
 centis: qz differētia est causa numeri/ z numeri perso-  
 nar' erit causa distinctio psonar': z sicut dicim' nume-  
 rata differētia dicim' differētia causam numeriz: z iō  
 sicut distincte psonē d'nt psonar' numero: ita p'prie-  
 tates distinguētes d'nt numero p'prietatū: bñ tñ cō-  
 cedo q i nulla vna psona vel duab' vel trib' sūt due  
 p'prietates differētes tñ nūero/ z nō spēs p'prietatum  
 qz nō sunt due p'prietates/ nec due filiatiōes/ nec due  
 3<sup>m</sup> innascibilitates/ z sic de alijs. Ad aliud dōm q id  
 qd est pncipiū cōueniētie/ nō est pncipiū distinctiōis  
 sicut id qd probat' de plurib': pncipiū est cōueniētie  
 pluriū de illo: sed hoc mō nō accipit' h' qn querit' dif-  
 ferētia inter generationē z pcessiōē: sed poti' pcedit  
 4<sup>m</sup> specialit' expmrit emanationē spūsscti. Ad aliud di-  
 cendū q si ex p'prie loquamur/ sicut oportet in diui-  
 nis tunc emanatio spūsscti distinguit' ab emanatiōe  
 filij/ z quantū ad pncipiū a quo/ z quantū ad termi-  
 nū in quē/ z quantū ad ipam emanationē: pncipiū cū  
 a quo est pcessiō spūsscti est vis spiratiua/ vel p'sensus  
 patris z filij. pncipiū aut' a quo p se est generatio a pa-  
 tre est vis generatiua vt generatiua. Termin' simi-

liter in quē hoc mō put potest in diuinis accipi' termi-  
 nus in vna parte est filius/ z in alia est amor psona-  
 lis vel donū patris z filij: modus emanatiōis vnus  
 est g'natio alterius est dilectio notionalis vel spiratio  
 Ad id aut' qd obijcit' de rōe imaginis dōm q bene Solo  
 cōcedit' q hoc nō opat' multū ad distinctionē. Ad Ad pbatōz  
 id qd vltorius cōtra obijcit' q subalis est fluxus spiri- quart  
 tussancti/ z a suba z in subam q hoc nō impedit diffe-  
 rentiā assignatā: iō qz id qd in diuinis est gratia sim-  
 plicitatis nature nō tollit' p'ria a psonis: sed si tolle-  
 ret tunc pcederet obiectio: licet em pater vere sit na-  
 tura diuina z fili' vere sit natura diuina: nō tñ pater  
 est filius: z licet generatio vere sit natura diuina/ z p-  
 cessio vere sit natura diuina: nō tñ generatio est spira-  
 tio vel pcessio hoc modo dicta/ nec modus generatiō-  
 nis est modus pcessiōis: z hoc accidit: qz a substantia  
 a qua pcedit filius nō eodē mō significat' pcedit spī-  
 ritussctus: sed filius est ex ipa fm qd est vis generatiua  
 in patre: spūs aut' scūs ex ea est fm qd est vis spirati-  
 ua in patre z filio: z hoc est qd dicit Dionisi' in li. d  
 di. no. ca. 2. vbi dicit sic: Est aut' z discretio sup' substā-  
 tialib' theologis non quā diri tñ spm/ qd fm ipam  
 vnitionē imixte z icōfule colloca' vnaqz pncipaliū  
 psonar': sed qz ea que sunt sup' substācial' dei secūdi-  
 tatis nō cōuertunt' ad se inuicē. ex hoc accipit' q i vni-  
 tate z simplicitate nature sunt discretiōes psonarum  
 z p'prietatū imixte z icōfule/ z nō cōuertunt' ad se  
 inuicē ppter nature simplicitatē: qz sicut dicit ibidem  
 Dionisi': Solus fons subalis deitatis est pat' nec  
 fili' est pater: nec pater filius custodiētib' hymnis p  
 pa religione thearchicaz psonar': q p'ria nō cōuertū-  
 tur super se ex simplicitate essentie: z iō licet substāta  
 sit amor/ suba sit filius/ z suba sit vis spirandi z suba  
 sit vis generadi/ z suba sit generatio/ suba sit etiā spi-  
 ratio: nō sequit' q non differat ab inuicē generatio z  
 spiratio: sicut nō sequit' suba est pater/ z eadē substan-  
 tia est filius: q pater z filius ab inuicē nō distinguun-  
 tur. Ad id aut' qd obijcit' vtrū sic differat q fili' d' 3<sup>m</sup>  
 car fm rōnē generatiōis fluxū in fili' spē z natura/ 3<sup>m</sup>  
 spūs aut' nō dōm q hoc cōdemnatū est: z iō nō est di- 3<sup>m</sup>  
 cendū q spūssctus nō sit in fili' natura z suba z ratiōe  
 sicut filius: licet mō significādi z p'prietate differat: vt  
 patet ex p'habitis. Ad aliud dōm q in inferiorib' 4<sup>m</sup>  
 est potētia z exitus eius ad actū q est motus v' mu- 4<sup>m</sup>  
 tatio vel vtrūqz: z terminus est in quo mot' est i mo-  
 tū esse/ vel mutatū esse: z talia nō est ponere i diuinis  
 Et si dicas q fm rōnē intelligēdi spiratio est spi-  
 ritus sicut generatio filij: licet nō sit generatio pducēs  
 filiū de nō filio/ nec spiratio pducēs spm de non  
 spū: tūc bene dico q spiritus z filius distinguuntur  
 qz vnus pcedit vt amor: alius aut' vt filius: z sic de-  
 nominant' ab eis emanatiōes eoz. s. spiratio a spū/ z  
 generatio a filio: z si obijcis q in vtroqz est acceptio sb-  
 stantie iā solutū est hoc: qz hoc nō impedit distinctio-  
 nē. Ad aliud dōm q in inferiori natura nō est cōi- 4<sup>m</sup>  
 catio in toto z pfecta: generas em cōicat naturā per  
 generationē/ z descendit partē/ nec totū dat: z dat id  
 ipm qd dat in potētia materiali/ ex quo tñ possit fie-  
 ri simile in spē: z nō hñs eandē naturā numero cum  
 dāre: z hoc magne imperfectiōis est: ois em natura  
 q se pōt cōicare eandē in numero z spē: multo liben-  
 tius facit hoc qz se cōicet in spēm. Et probatio hui'  
 est: qz si in cōicatiōe querat' salus z pmanētia nature  
 q indita est p appetitū vnicuiqz multo intentius qrif

Solo Ad pbatōz quarti

Ad primū.

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad 3m

Ad 6m

Ad 7m

permanencia in eadē natura numero q̄ in eadē specie  
 z hoc experimentū docet quēlibet: qz dicit ap̄lus ad  
 Rom̄. 8. Nā z q̄ sum⁹ in hoc corpe ingemiscim⁹ gra  
 uati/ eo qz nolum⁹ expoliari s̄ sup̄indui vt absorbea  
 tur qd̄ mortale est a vita. S̄l̄r si q̄rit̄ iocunditas ioc  
 cietatis in plurib⁹ ypostasib⁹ maior habet in cōiun  
 ctis in eadē numero natura: qz ille ypostases a se dis  
 sentire nō possunt q̄ in eadē specie z nō numero: z iō  
 cū in inferiorib⁹ ista optima nature cōicatio essenon  
 possit appetit̄ ea que est post eā possibil̄ inferiori na  
 ture. s. vt cōicet̄ i specie. S̄l̄r inferior natura qn̄ cō  
 municat affectū intīmū libent̄ i affectu velle qz sub  
 stantia eius pcederet in illū quē sicut se diligit/ z in  
 amore ip̄o esset suba/ s̄ p̄ materialitatē z ignobili  
 tatē essenō p̄r: z iō duo modi cōicandi imp̄fecti i in  
 feriorib⁹ sūt in sup̄iori natura s̄ p̄fectā rōnē. s. cōica  
 tio nature: ita qz genit⁹ z generās sint in eadē natu  
 ra z cōicatio cōsensus/ ita qz ipse cōsensus sit suba et  
 suppositū: vñ qz in inferiori natura est tñ vn⁹ mo  
 dus cōicatiois nature hoc est ex imp̄fectōe sicut ostē  
 sum est. Ad aliud dōm qz s̄ vn⁹ rōnis sit cōicatio  
 suppositi nō tñ optet qz idē sit distinguēs supposita: s̄  
 em̄ in nulla natura est qz eadē p̄rietates q̄ singulari  
 tatē cōferendo supponit huic nature sit singularita  
 tē cōferēs etiā aliq̄ q̄ substat eadē nature: z iō illa ob  
 iectio sophistica fuit tanq̄ ex rōne suppositi possz ha  
 beri vna rō distinguēdi supposita. Ad aliō dōm qz  
 hoc nihil est querere vtrū isti modi d̄r̄nant differen  
 tia subali vel acc̄tali/ sicut nec aliqd̄ est dictū i diui  
 nis vtrū p̄sone differat differēt̄s subalib⁹ v̄l accidē  
 talib⁹: qz s̄mones s̄m materiā inq̄rēdi sunt: vñ dōm  
 qz d̄r̄nt p̄rietatib⁹ q̄ nō sunt acc̄ta sed p̄pter oīmo  
 dā simplicitatē sūt suba/ nō tñ sunt d̄rne subales qz  
 nō faciūt differre s̄m subam z cēntiā q̄ vna numero  
 est in diuinis/ s̄ faciūt distinguēdi p̄sonas suis p̄rie  
 ratib⁹/ z ip̄e p̄rietates distinguunt̄ seip̄s: qz aliter  
 trēz in infinitū. Ad aliud dōm qz s̄ vn⁹ est qz nulla  
 distinctio est in diuinis nisi p̄ relatiōes originis/ sed  
 iam ostensum est qz rō originis in diuinis nō est vna  
 s̄ duplex: est em̄ pater origo filij p̄ generatōnē: z pa  
 ter z fili⁹ origo sp̄s sancti p̄ p̄cessionē z ostensum est  
 qz in natura oīmode p̄fectiois cōicatio amoris cōiū  
 ctam h̄z sibi cōicatio nē nature in ip̄o amore z dono.  
 Ad id qd̄ obijcit̄ contra similitudines inductas dōm  
 qz vtrunqz simile satis bonū est dūmō debite intelli  
 gat̄: sicut em̄ supra dixim⁹ ex auctoritate Nylarij cō  
 paratio terrenoz ad deū nulla est/ z si qua nos in  
 terdū afferim⁹ exempla nemo putet ea in se p̄fectio  
 nē rōis cōtinere: vñ dicim⁹ qz ex sole est lumen z ca  
 lor/ sed calor equoqz d̄r̄ ad calozē elementū z calozem  
 solis nisi em̄ esset ex sole calor nō diceret p̄s in. xvj  
 li. aīaliū. qz semē mouet calore celi z calore elemēti z  
 calore aīe/ sed verū est qz ille calor vt dixi nō est vn⁹  
 rōnis cū calore inferiorū/ sicut em̄ mot⁹ s̄m locū re  
 ferret̄ ad immobile primū: ita necesse est qz alterās om  
 ne referat̄ ad alterās primū nō motū s̄m q̄litate al  
 terant̄: om̄is ei vera alteratio reduc̄t̄ ad alteratio  
 nē primariū q̄litate: z alteratio primariū q̄litate ad  
 elementa/ z hec vltim⁹ ad virtutes stellaz que alte  
 rant̄ z nō alterant̄/ sicut dicit p̄s in li. de natura or  
 bis/ sed verū est qz in hoc deficit s̄le qz ad vnā simpli  
 cem essentia solis nō possunt reduci lumen et calor:  
 qz sicut dicit Dyo⁹: Lausata recipiūt bonitatē cau  
 se inferiori modo q̄ sit in causa ipsa: z ideo vnū nūc

ro qd̄ est in sole operans hec duo significat q̄ntū pōt  
 etiam vnū simplex in natura diuina. Eodē mō dico  
 ad id qd̄ obijcit̄ cōtra s̄le acceptū ab igne: qz admi  
 nus in inferiori igne vna sp̄s ignis lux est/ vt dicit  
 p̄s/ z vn⁹ ignis est lucens z calens/ s̄ nō simplici  
 virtute/ s̄ qz per eminentiā a causato ad causam af  
 surgim⁹ intelligim⁹ p̄cessionē p̄sonarū esse in natu  
 ra simplici in creatore. Ad aliud dicendū qz prima  
 p̄positio vera est s̄ qdam ferāt instantias q̄s posui  
 mus z qdam euadere eā volētes ferūt instantiam in  
 eua q̄ nō p̄ generatōnē naturā humanā acceptit̄: s̄ in  
 stantia nulla est: qz miracula dei nihil variat in ha  
 bitudinib⁹ naturalib⁹ p̄dicatoz ad sua subiecta i p̄  
 positionib⁹: cōcedendo q̄ primā dicim⁹ qz hoc qd̄ in  
 feriorib⁹ nō est nisi vn⁹ mod⁹ cōicatiois nature: z nō  
 cōicatiois nature p̄ amorē ei quē diligit/ hoc ē im  
 p̄fectiois vt sup̄ ostensum est/ q̄ si detrahāt z aliō qd̄  
 nobilitatis est deo attribuat̄ erit vera p̄positio: z tñ  
 in deo erit duplex mod⁹ cōicatiois nature p̄ cōsensū  
 volūtariū z p̄ generatōnē. Ad aliud dōm qz hec nō  
 est vera/ si generatio z spiratio in diuinis differunt  
 qz subaliter differūt nec etiā accidentaliter: ostensū est  
 em̄ supra qz in diuinis nō sunt ille p̄rie differentie  
 s̄ est ibi p̄rietates q̄ suba est: vñ generatio q̄ est substā  
 tia differt a p̄cessioē q̄ est substātia/ z tñ nō differūt  
 substantialit̄: z rō hui⁹ patuit supra. Ad id qd̄ obij  
 cit̄ qz ista cōicatio nō sit penes sp̄ualitatē q̄ nature di  
 uine attributū est q̄ntū possum intelligere videt̄ esse  
 cōcedendū/ s̄ bñ cōcedo qz est penes sp̄ualitatē q̄ est  
 vis spiratiua/ vt supra determinatū est. Ad hoc ac  
 qd̄ querit̄ vtrū sit p̄mo z p̄ se nature v̄l sp̄ualitatē si  
 ue ip̄s dōm qz in diuinis nihil est pri⁹/ et nihil est  
 poster⁹/ s̄ penes intētiōes noīm q̄b⁹ fcaat̄ emanatō  
 ponit vis spiratiua p̄ se rōnē ad sp̄m in eo qz sp̄s v̄l  
 amor est: s̄ qz oīne qd̄ p̄cedit in diuinis a p̄sona di  
 stincta p̄fectū in suba z distinctū ē. iō p̄ idētatē ypo  
 stasis cū tali rōne amoris est ille amor qz p̄cedit ypo  
 stasis p̄fecta z distincta/ z hec videt̄ esse intentio Au  
 gustini in lib. de trinita. vj. vbi dicit sic: Sp̄s cōe  
 est aliqd̄ p̄ris z filij q̄cqd̄ illud est ac ip̄a cōicatio suba  
 lis est z coeterna est q̄ si amicitia cōuenient̄ dici pōt  
 dicat̄: sed ap̄t⁹ dicit̄ charitas/ z hec q̄z suba: qz de⁹  
 suba est z deus charitas est. Sic innuit qz p̄ intentō  
 nē noīs virtutis spirandi p̄ se ponat̄ p̄cessio amoris  
 sed qz totū p̄fectū est qd̄ est in diuinis: iō amor ē sub  
 stantia z ypostasis p̄fecta: z iō videt̄ cōcedendū qz p̄  
 ductio p̄ se est sp̄s/ z p̄pter p̄fectionē nature diuine  
 z idētatē sube cum amore sit sp̄s p̄duct⁹ p̄sona  
 p̄fecta/ z hic est vltim⁹ quinqz modoz quos tangit  
 obiectio. Ad id aut̄ qd̄ cōtra obijcit̄ dōm qz imme  
 diatū z mediatū nō est in diuinis s̄ bñ cōcedo qz s̄m  
 rōnem intelligendi p̄ nomen vis spiratiua p̄ se ē ad  
 sp̄ritū: z hoc est act⁹ nō termin⁹ s̄ quasi termin⁹: z  
 hoc pōt bene esse in diuinis vbi est cōicatio nature du  
 plex sicut dixim⁹/ sicut cum dico: ego diligo id qd̄ p̄  
 se p̄cedit a me in actu s̄bi fcaat̄ est amor. Et qd̄ ob  
 ijcit̄ qz actui cōicatiois nature immediata est ypo  
 stasis vt ē hec suba dōm qz h̄ ē verū in actu in q̄ natu  
 ra cōicāt̄ vt natura/ hoc ē in ḡnatiōe. In alio v̄o mō  
 cōicatiois nō est verū/ s̄ pot⁹ est ecōuerlo.

Ad replicā  
de igne.

Ad 2m

Ad 13m

ad obiectōz  
in 2m.

Ad 14m

Ad id qd̄ in  
4o tagit̄.

Ad 8m

Ad 9m

Ad 10m

Ad 11m et  
ad replicā  
simul

Utrū spiritus sanctus possit dici fili⁹ am  
 borum a quibus p̄cedit.

Arti. II  
B

Unde q̄rit̄ de hoc qd̄ dicit in primo cap. ibi:  
 [Si sp̄s sanct⁹ fili⁹ diceret̄ amboz vtriqz]

R

li<sup>o</sup> diceret zc. S. a. Hec em ro no vt valeret qz quis no pcedat ab ambob<sup>9</sup> adhuc erit dña inter gñatio nem z pcessioem: z illa debuit assignare Aug<sup>9</sup>. Si dicas qz etiã si no pcedat ab ambob<sup>9</sup> tñ diceret spi rit<sup>9</sup> ambob<sup>9</sup>/sicut greci dicunt eũ esse spm filij/no aut a filio/z ita sequeret qz eẽt fili<sup>9</sup> si eẽt spũs filij. Con tra: qz hoc eẽt verũ si cũ dicit spũs filij/cõstrueret geni tiũ in bitudie cause efficienti vlt principij: z no pos set habere aliã cõstructionẽ. Ad h<sup>o</sup> ddm qz Aug<sup>9</sup> ob iectio fundat sup rñem necessariã/z sup auctorita tẽ canonis. Rõ aut necessaria posita est sup disti. x. vbi pbatũ est qz spũs sanct<sup>9</sup> pcedit a duob<sup>9</sup>. Auctori tas aut illa habet ad Rom. 8. vbi dicit apls/spm esse spm filij: z bñ pcedo qz fm veritatẽ no pot habe re cõstructionẽ nisi in bitudine cause efficienti: et hoc supra disti. x. pbatũ est: vbi qñtum est/si idem sit spiritũ esse filij z a filio.

Solo

Arti. III.  
L

Utrũ pcessio sit de rone generatiõis z spi rationis: z quare nomen pcessiõis magis re maneat spiritũ sancto qz filio.

Arg. pmo

Linde qñt de hoc qd dicit in sedo ca. [Cum aut spũs non dicat genit<sup>9</sup> zc. Ex hoc em qd ibi dicit Aug<sup>9</sup> vt qz pcessio sit de rone gñatio nis z spiratiõis: pdicat em de ipsis z no cõuertibili ter: aut g vt ens de rone eoz aut vt no ens de rone eoz. Si aut dicas qz vt no ens de rone eoz/tunc cõuenit eis p accidens: z hoc falsum est: qz accñs no est in diuinis. Si aut def qz vt gen<sup>9</sup> pdicat qñt qre magis remanet nomen spũs sancto qz filio: Itẽ si gen<sup>9</sup> est sequit qz vlt z pculare sint in diuinis/qd repugnat simpliciter summe/vt dicit Boet<sup>9</sup>. Solo sic sup determinatũ est disti. xj. dico qz nec vt gen<sup>9</sup> nec vt accñs pdicat aliqd in diuinis nec de essentia nec de psona nec de notioe/sz bene aliqd pdicat in diuinis vt fcatũ intentione cõtori qz id de q pdicat: licet ei in diuis sp eadẽ res sit in pdicato z subiecto/est tñ ali<sup>9</sup> mod<sup>9</sup> fcañdũ: z iõ no valer distinctio sic facta si pre dicat qz predicet vt ens de ratione subiecti: vel pre dicetur vt non ens de rone subiecti: quia non oppo nunt ille due vt cõtradictoria/sz sic diuidẽdo pdica tur vt ens zc. vlt no pdicat vt ens zc. Lõcedo istam no pdicat vt ens zc. In illo sensu qz negat includit totũ pdicatũ z determinationẽ pdicati. Si aut qñt qliter pdicat/ddm qz pdicat vt idẽ sub altera inten tione fcañdũ. Ad id aut qd qñt quare spũs sanctus no men retinet supra rñsum z qlitũ est. Sz h pot dici qz iõ retinet: qz cũ pcessio in inferiorib<sup>9</sup> in duob<sup>9</sup> dicat se: in motu pcessiuo z egressu causati a causa emana tio spũs sancti ad vtrumqz aliquã ponit similitudinẽ vt supra pbatũ est: emanatio aut filij no ponit similitudi nẽ nisi ad alterũ. h ad exitũ causati de causa.

qñtuncula.

Solutio pncipalis z ad p<sup>m</sup> ob iectum

Ad qñtũclã

**Cũ spũs sanctus nõ dicat genitus cur filius dicatur pcedere.**

Cũ aut spũs sanct<sup>9</sup> nõ dicat genit<sup>9</sup> sed tñ pcedens: queri solet cur filius nõ dicitur tñ genit<sup>9</sup> sed z pcedens. Sicut ipẽ in euãgelio Johã nis ait: Ego ex deo processi vel exiui z veni in mundũ. Non ergo tñ spũs sanctus pcedit a patre sz etiã fili<sup>9</sup>. Ad qd dicim<sup>9</sup> qz cũ vterqz pcedat a patre: dissiml tñ. Nã spũs sanctus (vt

Joh. 16.

ait Aug. in. v. li. de tri.) pcedit a patre: non quõ natus sed quõ dat<sup>9</sup> vel donũ. Fili<sup>9</sup> aut processit nascendo: exiit vt genit<sup>9</sup>. Ac p hoc illud elucescit vt pot. s. cur spiritus sanct<sup>9</sup> etiã am nõ sit filius cum z ipse a patre exeat. Iõ spũs non dicat fili<sup>9</sup>: qz neqz nat<sup>9</sup> est sicut vni genit<sup>9</sup>: neqz fact<sup>9</sup> vt p dei gratiã in adoptio nem nasceretur sicut nos.

Utrũ spũs sanct<sup>9</sup> procedit a patre nõ quõ nat<sup>9</sup> sed quõ donũ vel dat<sup>9</sup>: z vtrum fili<sup>9</sup> pcedit vt donum.

Arti. III  
D

Linde qñt de hoc qd dicit [Procedit a pte nõ quõ nat<sup>9</sup> sz quõ dat<sup>9</sup> vlt donum zc. S. a.]

obiectõ p<sup>a</sup>.

Hoc em nõ videt verũ/rõ em dati z doni nõ videt esse vt immediatũ pcessiõi vlt pcedenti/sz potius videt esse pñs fm intellectũ eũ q pcedit: vnaqz em res pri<sup>9</sup> est in se qz in cõparatione ad alterũ: g pcedens spũs sanct<sup>9</sup> pri<sup>9</sup> est spũs in se qz sit cõparat<sup>9</sup> ad alterũ/datũ aut z donũ dicitur cõparationẽ ad dan tem z ad eũ cui dat: g videt qz ista cõsequant pcedẽ rem/z sic nihil dicit Aug<sup>9</sup>. Item datũ z donũ est spi ritũ sanct<sup>9</sup> ex tpe: pale aut nõ ẽ rõ efni: g cũ pcessio efna sit q pcedit spũs sanct<sup>9</sup> nõ videt pcedere vt da tũ vel donũ. Solo ddm qz pcedit vt donũ: pbatũ est ei qz pcedit vt amor gratuit<sup>9</sup> rõ aut amoris gra tuiti in eo qz gratuiti est rõ primi doni qd donat: qz quicqd dat sibi hñvicã a diligentib<sup>9</sup> amor gratuitus est pri<sup>9</sup> illo z causa illi<sup>9</sup>: z iõ dicit Aug<sup>9</sup> qz amor qd spũs sanct<sup>9</sup> ẽ donũ in quo oia dona donant. Ad ob

2<sup>a</sup>

Solo.

Ad primũ

Ad 2<sup>m</sup>

Instãtia 3 rõem Aug<sup>9</sup>

Solo

iectũ aut ddm qz in ista pcessione aliud est qz in illa q est nature vt natura est: qz qd ibi primũ est hoc h est adiunctũ p ydentitatẽ: vñ p se hie pcedit donũ amo ris qd tñ pfecta est psona ppter pfectionẽ nature di uine z identitatẽ simplicitat<sup>9</sup>: z hoc pbatũ est sup in prima qõẽ hui<sup>9</sup> lectõis. Ad aliud dicendũ qz donũ ab actu donandi dictũ cõuenit spiritui ex tpe sed ab apritudine dictũ cõuenit ei ab eterno. Sed adhuc nõ videt valere Aug<sup>9</sup> distinctio: qz etiã fili<sup>9</sup> pcedit vt donũ. Probatio Esa. 9. Paruul<sup>9</sup> em nat<sup>9</sup> ẽ nobis z fili<sup>9</sup> dat<sup>9</sup> est nobis: nihil aut datũ est in tpe nisi qd ab eterno donabile fuit: g fili<sup>9</sup> ab eterno pcessit vt donabilis. Solo ddm qz fili<sup>9</sup> nõ pcedit vt do nũ: eo qz rõ generatiõis nõ dicit rõnẽ primi doni/si cut amor gratuit<sup>9</sup>: sz dicit rõnẽ primi exñtis: z ideo mgt infra disti. xvij. dicit qz fili<sup>9</sup> pcessit ab eterno nõ vt donũ sed qz dari posset eo qz ab altero est: z iõ dantẽ se z mittentẽ habere poterat: z iõ obiectio re ner de filio q pmo facta ẽ z de spũs sancto qz rõ doni psequit eẽ filij fm intellectũ/sz rõ doni est de ipa rõẽ pcessiõis spũs sancti/vt amor ẽ z ab amãtib<sup>9</sup> pcedit.